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SOZK.0022.84.2013 
Protokół Nr 84/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 
w dniu 12 marca 2013r. 

 
W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodniczący 

Rady Powiatu Zbigniew Markowski, Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz, Sekretarz 
Powiatu Ireneusz Józefowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu 
Maria Hryniak, Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak oraz Kierownik Wydziału Geodezji, 
Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Budzisz zgodnie z listą 
obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek 
obrad. Starosta zapytał, czy do porządku obrad są uwagi? Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 
 
Ad.1. 
Rozpatrzenie wniosku dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu o poręczenie przez Powiat 
kredytu, który spłacony będzie ze środków bieŜących SP ZOZ do końca 2013 roku. 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak przedstawił wszystkim obecnym na posiedzeniu 
Zarządu wniosek o poręczenie przez Powiat kredytu, na spłatę zobowiązań wymagalnych, 
który spłacony będzie ze środków bieŜących SP ZOZ do końca 2013 roku.  

Starosta wyjaśnił, Ŝe coraz więcej małych podmiotów występuje do sądu o 
odzyskanie naleŜności, do tego dochodzą jeszcze koszty komornicze. śeby do tego nie 
dopuścić wskazanym byłoby spłacić te firmy, jednakŜe kredyt, o którego poręczenie 
wnioskuje Dyrektor musiałby być przeznaczony tylko i wyłącznie na spłatę zobowiązań, a nie 
na bieŜące funkcjonowanie szpitala. Otwieram dyskusję. 

W wyniku dyskusji Zarząd Powiatu Nowotomyskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek 
dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu o poręczenie przez Powiat kredytu, który będzie 
spłacony ze środków bieŜących SP ZOZ do końca 2013 roku, zobowiązując jednocześnie 
Dyrektora SP ZOZ do przygotowania stosownego projektu uchwały na posiedzenie XXI 
sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Wniosek dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu o poręczenie przez Powiat kredytu, 
który spłacony będzie ze środków bieŜących SP ZOZ do końca 2013 roku stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu. 
 
Ad.2. 
Zestawienie złóŜ oraz udzielonych koncesji na ich eksploatację w obrębie Powiatu 
Nowotomyskiego. 

Zarząd zapoznał się z zestawieniem złóŜ oraz udzielonych koncesji na ich eksploatację 
w obrębie Powiatu Nowotomyskiego.  

Wicestarosta poinformował, Ŝe największy problem występuje na drodze Lwówek – 
Opalenica. Prowadzone były rozmowy z panem Danielewskim z firmy „Dąbrowa” i panem 
Karolczakiem z firmy „Akson Invest”, których firmy w wyniku korzystania z 
przedmiotowego odcinka drogi powodują znaczne uszkodzenia nawierzchni spowodowane 
naciskiem mocno dociąŜonych samochodów cięŜarowych. Rozmowy miały na celu uzyskanie 
porozumienia z ww. firmami, gdzie firmy te uŜyczyłyby sprzęt niezbędny do prac 
remontowych tego odcinka drogi.  

Starosta stwierdził, Ŝe przedstawiciele obu firm są otwarci na rozmowy i razem 
szukamy rozwiązań.  

Zestawienie złóŜ oraz udzielonych koncesji na ich eksploatację w obrębie Powiatu 
Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Następnie na prośbę Przewodniczącego RPN Zbigniewa Markowskiego członkowie 
Zarządu dokonali analizy i uzgodnienia porządku obrad na posiedzenie XXI sesji Rady 
Powiatu Nowotomyskiego.  

 
W związku z obecnością na Zarządzie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Marii 

Hryniak, Starosta przeszedł do punktu 10 porządku obrad Zarządu. 
 

Ad. 10.  
Przyjęcie materiałów na XXI sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 
- opracowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu „Raport – Rynek Pracy 
w Powiecie Nowotomyskim w 2012 roku”, 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Maria Hryniak  zapoznała Zarząd z 
prezentacją multimedialną dotyczącą rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim, która stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu.  
 
- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmiany budŜetu Powiatu 
na rok 2013. 
- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie uchwalenia zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. 

 
Skarbnik  omówił ww. projekty uchwał.  
Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  
Zarząd jednogłośnie przyjął materiały i ww. projekty uchwał na XXI sesję Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 
 
Starosta przeszedł do punktu 6 porządku obrad. 

Ad.6.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 87/PCPR/2012 w sprawie zasad 
dofinansowania osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 157/PCPR/2013 w sprawie zmiany uchwały 

nr 87/PCPR/2012 w sprawie zasad dofinansowania osób niepełnosprawnych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Ad.7.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu Powiatu na rok 2013. 

Skarbnik  omówił uchwałę.  
Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 158/FN/2013 w sprawie zmiany budŜetu 

Powiatu na rok 2013. 
 

W związku z przybyciem Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami Jolanty Budzisz, Starosta poprosił p. Kierownik o 
przedstawienie punktu 3, 4, 5 i 8 porządku obrad Zarządu. 
 
Ad.3. 
Informacja o stanie mienia Powiatu wg stanu na dzień 31 grudnia 2012r. 

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolanta Budzisz zapoznała Zarząd z informacją o stanie mienia Powiatu 
wg stanu na dzień 31 grudnia 2012r. stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu. 
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Starosta zaproponował, aby grunty i nieruchomości będące w wieczystym 
uŜytkowaniu sprzedać. W związku z tym naleŜy wystąpić do właścicieli z zapytaniem, kto 
jest chętny wykupu gruntów lub nieruchomości.  

Starosta zapytał, kto z członków Zarządu jest za tym, aŜeby grunty i nieruchomości 
będące w wieczystym uŜytkowaniu sprzedać? 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na sprzedaŜ gruntów i nieruchomości będących w 
wieczystym uŜytkowaniu. 

 
Ad.4.  
Stan prac związanych ze sprzedaŜą mienia Powiatu Nowotomyskiego na 2013r. 

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolanta Budzisz przedstawiła stan prac związanych ze sprzedaŜą mienia 
Powiatu Nowotomyskiego na 2013r., który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

W związku z rozpatrywaną przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze sprawą 
odwołania od decyzji o warunkach zabudowy dla części działki nr 1238/5, Starosta poprosił 
Panią Kierownik Budzisz o sporządzenie grzecznościowego pisma do SKO, na jakim etapie 
znajduje się ta sprawa. 

 
Ad.5.  
Sprawa dotycząca nabycia przez Powiat Nowotomyski nieruchomości (drogi) w Cichej 
Górze od Pana Marka Bińkowskiego. 

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolanta Budzisz – Chcielibyśmy wykupić odcinek drogi od Pana 
Bińkowskiego. Jest to odcinek o powierzchni 202m2. Rzeczoznawca wycenił tą nieruchomość 
na kwotę 3216,00 zł, czyli wychodzi 16 zł za 1m2. Czy w związku z planami zakupu 
przedmiotowej nieruchomości mam prowadzić z panem Bińkowskim negocjacje, jeŜeli tak, to 
jaka ma być cena za 1m2? 

Zarząd upowaŜnił Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami Jolantę Budzisz do prowadzenia rozmów z Panem 
Bińkowskim w sprawie nabycia ww. nieruchomości przy stawce 15 zł za 1m2. 

 
Ad.8. 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej 
do sprzedaŜy.  

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolanta Budzisz poinformowała Zarząd, Ŝe działka połoŜona w 
Opalenicy została oszacowana na kwotę  84.800,00 zł. Do tej kwoty kupujący będzie musiał 
doliczyć VAT w wysokości 23%, tak więc łączny koszt działki wyniesie 104.304,00 zł. Cena 
1m2 działki wyniesie 113 zł. Pani Kierownik zaproponowała, aby taką stawkę za 1 m2 
pozostawić.  

Starosta zapytał czy są jakieś uwagi? Uwag nie było. 
Pani Kierownik  poprosiła o ustalenie wysokości wadium. Minimalna wartość 

wadium musi stanowić 5% wartości. Przy tej kwocie wadium wyniosłoby 4240,00 zł. 
Zarząd wyraził zgodę na 5% wadium, przy zaokrągleniu do 4300,00 zł. 
 
Starosta zapytał, czy są pytania do uchwały? Pytań nie było. 
Zarząd podjął Uchwałę Nr 159/GN/2013 w sprawie ogłoszenia wykazu 

nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaŜy, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
 
Starosta przeszedł do punktu 9 porządku obrad. 

Ad. 9.  
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przygotowania i zatwierdzenia arkuszy 
organizacyjnych szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2013/2014 oraz zasad 
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naboru uczniów w roku szkolnym 2013/2014 do szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Nowotomyski.  

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 160/ER/2013 w sprawie ustalenia zasad 

przygotowania i zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych na 
rok szkolny 2013/2014 oraz zasad naboru uczniów w roku szkolnym 2013/2014 do szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nowotomyski. 

 
Starosta przeszedł do punktu 11 porządku obrad. 

 
Ad.11.  
Sprawy bieŜące. 

1. Wniosek Antoniny Krym – Firma Murarsko – Betoniarska i Roboty Drogowe, w 
sprawie przesunięcia terminu zakończenia prac porządkowych w Starym Tomyślu do 
dnia 30 kwietnia 2013r.  
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Pani Antoniny Krym w sprawie 

przesunięcia terminu zakończenia prac porządkowych w Starym Tomyślu do dnia 30 
kwietnia 2013r.  

 
2. Wniosek Stowarzyszenia Rychtyk Eka o pomoc finansową w związku z organizacją 

Nowotomyskiego Wieczoru Kabaretowego.  
Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia Rychtyk Eka o pomoc 

finansową w związku z organizacją Nowotomyskiego Wieczoru Kabaretowego. Zarząd 
postanowił przekazać na ww. imprezę kwotę 500 zł.  
 

Starosta zapytał, czy w sprawach bieŜących ktoś chce zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant: Agnieszka Henicz 

 

 


